1412, gener, 18

Père Jordà, carnisser, veí de Sant Cugat del Vallès, llega a la sagristia de l’església de Sant Cebrià de Valldoreix, 
d’una banda, el censal de vint-i-cinc sous barcelonesos que li paga l’hereu del mas Figueres Sobirà pel mas Fumet, 
situat a la parròquia de Sant Cebrià de Valldoreix; i, d’altra banda, els sis sous censals, que li paga en Miró, de 
Sant Cugat, per una peça de terra, situada a Sant Cugat, al coll de Les Eres. A canvi, ordena, pel bé de la seva 
ànima i la del seu avi difunt, Jaume de Les Eres, que una làmpada cremi perpetuament dins d’aquesta església 
i que cada dia de Difunts es distribueixin deu sous de pa entre els pobre captaires i la bona gent de Valldoreix. 
També condona a l’hereu del mas Figueres el deute que li resti pendent el dia del seu òbit.

   A Original : perdut.
   B Trasllat de 1413, novembre, 23 : APSCV, doc. 7. Pergamí, 303 x 383 mm.
   Estat de conservació regular. Corcat i amb signes lleus de cremades.
   Not. dors.: Any 1412 Testament de Pere Jordá qui deixá a la sacristía de St. Cipriá
   de Valldoreix un censal de 25 sous barcelonesos

   /1 Hoc est translatum fideliter sumptum a quibusdam clausulis seriatim positis et contentis in originali 
testamento Petri Iordani, quondam, carnisserii, de villa Sancti /2 Cucuffatis Vallensis; quod testamentum 
factum fuit et ordinatum in posse Bernardi Nathalis, notarii publici Barchinone, octauadecima die mensis 
ianu- /3 arii, anno a Natiuitate Domini millesimo quadringentesimo duodecimo. In quo, quidem, testa-
mento sunt pro heruum heredis institucio clausula finalis /4 et testes rogati; quarum, quidem, clausularum 
tenor dinoscitur fore talis:
   «Item, dimitto sacristie ecclesie Sancti Cipriani de Valldaureix et /5 eius sacriste, nomine eiusdem, totum 
illud censuale viginti quinque solidorum Barchinonensium, quod michi facit et prestat heres seu possessor 
mansi Ffi- /6 gueres Sobira, parrochie dicte ecclesie Sancti Cipriani, pro manso de Ffumet, dicte parrochie, 
et etiam omnes illos sex solidos censuales, quos michi /7 facit et prestat en Miró, dicte ville Sancti Cu-
cuffatis, pro quadam pecia terre, quam tenet pro me, ad dictum censum, in termino dicte ville /8 Sancti 
Cucuffatis, apud collem de Lasceres, queque olim fuit de·n Fferriol; ita quod dictus sacrista, de ipsis viginti 
quinque solidis et /9 sex solidis simul cum illis decem solidis dicte monete, quos iam, hac de causa, recipit 
rector dicte ecclesie, arderi faciat cotidie im perpetuum /10 vnam lampadem, in dicta ecclesia, quam dictus 
rector, de dictis decem solidis, quos sibi legauit Iacobus de Las[ceres], quondam, auus meus, /11 arderi face-
re tenetur, et etiam teneatur dare, amore Dei, pro anima mea et dicti aui mei, quolibet anno, perpetuo, die 
comemoracionis fidelium /12 deffunctorum, inter pauperes mendicantes, decem solidos panis et residuum 
teneatur dare, amore Dei, pro anima mea et dicti aui mei, ad noticiam /13 pro bonorum hominum dicte 
parrochie de Valldaureix. Item, dimito \dicto/ possessori dicti mansi Ffigueres totum id quod michi debeat 
tempore /14 obitus mei, de seu pro censu dictorum viginti quinque solidorum. Item, de ipsis aliis bonis 
meis, etc. »
   /15a Sig(signe)num Petri Rubei, auctoritate regia notarii publici /16a Barchinone, testis.
   /15b Sig(signe)num Bernardi Mathei, auctoritate regia notarii publici Barchinone, /16b testis.
   /17 S+num Genesii Almugaver, regentis vicariam Barchinone, Aqualate et Vallensem, Modiliani et Mo-
dilianensem, qui [huic] translato /18 ab eius originali fideliter sumpto et cum eodem veridico comprobato, 
ex parte domini regis et auctoritate officii, quo [ … … auctoritatem] impendimus /19 meam pariter et 
decretum vt huiusmodi translato, tanquam originali suo in iudicio et extra, plena ab omnibus impenda[m 
et etiam possitis], manu /20 mei, Arnaldi de Millar[iis], regia auctoritate notarii publici Barchinone, in 
cuius posse prefatus honorabilis regens vicariam Vallensem prefato Anthonio /21 Ça Plana, notario et scriba 
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curie vicarie Barchinone negotiis occupato, hanc firmam fecit, XXIIIª die nouembris, anno a Natiuitatis 
Domini /22 millesimo quadringentesimo terciodecimo, presentibus testibus: Saluatore Merquesii et Petro 
Esberti, notariis, ciuibus Barchinone. Et, /23 ideo, ego, notarius predictus hec scripsi et hoc meum hic 
apposui sig(signe)num.
   /24 Sig(signe)num mei, Bernardi Nathalis, notarii publici Barchinone. Qui predictum translatum a suo 
originali fideliter sumptum et cum [eodem de] verbo in verbum /25 fideliter et legittime comprobatum, 
scribi feci et, post autoritzatum per dictum honorabilem regentem vicariam Barchinone, vt [supra … … 
… ], clausi, /26 vicesimatercia die mensis nouembris, anno a Natiuitate Domini millesimo quadringentesi-
mo terciodecimo, [ … … cum suprapo]- /27 sito in linea XIIIª, vbi dicitur: dicto.